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mnoho cestovatelů po C'Uit tak u- -

rý m hUAu až do půlnocí zfiauebudovali co nejrychleji eo možnovelikou jpoz&rtioet ud41oiLu v Ku

POKROK J'ak vyměněn bývá jmou nádo
riejvétší počet lehkých motorovýchku a vyzývi pcJc mMM aby m

bon okrášlenou vítivvtn kvějino
pontu vílo proti vnitřním reformám

žirola JakjoíJ by bylo doyifo-n- o

poéttj 5()0íjíM) mužfl byla y

povolána do aluŽby následujíeí
tíída a tak postupně až by bylo
dosaženo dvou ujilíonů

Lze spolehliví počítali že by po- -

vým
člunů torpedoboreů u torpčiJovck

jež se ukázaly až dosud nejvydat

nřjšíiií zbraněmi proti ponorkám
UBUSHIN(i CO Nímecka' liťbof prušáckýa koi

Mezí zábavy noěítá irenerál í
(ícrvatíveůra záleží vlec na zaebo

ťtavba dreadoauifhtů a křížníků zaměstnávání pří vzdělávání zavánf nynějšího tavu německé mo

narehie nt-žl-í ua válečním vítěz hrad kleré - jak známo — dojest vyhazováním peněz a mrhátrvalo pří licjrjiťoíím ítyří mésí
vydava

rouuK západu

mistui vytUaJ
spělo v "'íné vysokého stupně u- -ním cnertříe jež by mohla býti lítví er pro přijetí zákona o v4obecií

branné povinnosti nežli by wupís pě uplatněna námořní sílu Anglie méjí Jako u nás v Evropě s"Nepřátelé Německa viditelné

ěínílo a z iévUto zpráv vyavílá
Že v fíší sbmcfj 'patrni jsou jíně

způsoby u mluvy wi u nás lňle

že čínský polosvét daleko není
lak zkažený jako v zemích

Dl těchto zpráv není

planíc divného že vážený ťíiau
ií přivede svou paní přímo z míst-

nosti kde prolává čaj A tyto
ženy téší se práv5 takové vážno-

stí po své svatbě jako ony jež
od svého dětství nikdy stezku eno-M- í

neopustily V ('íné bývají ty-

lo zbloudilé dívky srovnávány a

kvétíiaiiií ktelé bouře v bláto
smetla Staéí jen tedy aby se zve-dJ- y

a nabudou opět dřívější éí- -

v CroU vro naliJD okras fíebt znavený již muž po dlouholeté objest více než dostatečná aby u
počínají na to že americkým po víceh svobodných mužů v udaných

Bcbuylcr Clarksoa pro Colx okres
diŽela válečnou flotilu kaíserovu hodní neb úřední činností utíkájenectvím bude Německo oloupeno hranicích věku byl provedenKbs tf wllsoa Kam pro atát Kan

v zátiší" lak říkává ('Utnu touv bezpečí Kíelskébo kanálufipjen o vé přcHVÍdéení ve vítěz puk opětné potrvalo by nejméiém t ťadar EajIJj pro stft
Vydatným opatřením by blo žící po odpočinku že "zmírá toulowa v fit Faul a Miaatapolia Minn st ví ale zároveň přinese předsu rok uežu by nováčkové byli tak

zabavili německé lodi mternovupro tiít Uinoosotu a v TyadaJJ 8 D hou io své zahradě ' Je skorodek duchu svobody c kterém tte vycvičení aby mohli zaujmout!
pro ataty Koath a Norto Pí kota l é v zdejších přístavech j ale jest nepodobno víře jakou starost jekaždý z natích ueplátel duuinhú své uukíu v zákopech Tento od

poehybno že senátor Lodjje uvid ví f'ínan při pěstování své zahrádhad zakládá c zkušenostecha spi áviiě že bude íirjitelem kte-

rým bude Německo zničeno jako ky Tu se kope mrví okopávájel měla Anglie Kanadu AustraPředplatné
svůj návrh uskutečněný Těmito

loděmi měly by býti dopravovány zalévá opatruje s neuna vitclnoumoc" praví Reventlow he i jiné země se svými rekruty
Pro Spojení Btáty $200 Pro Kauadu Molytrpělivostí Každá květina těší siPozoruhodná změna názoru by He(fstraec všech svobodných tnu

lu zcela zvláštnímu ošetřování o- -

spojencům co největší zásoby po

travin uhlí a váb eného materiálu
nikoli mužstvo Jest to jednak ris

250 Do Evropy 300 rotní
" i ii !:i viditelná ve včerejším vydání žň od 'JO do 'JU let nebyla by žál- - Když jednou za vládnoucí právě

lynaxlie císařské o boně jakýsi u- -socialistického " Vorvvatrtsu řetřování a péčí stromy se pěstujínou hříčkou Vyžadovalo by to
Zkuílky penííní díjtež M pomocí pě kmitní podnik a pak vojsko moli- - i sercávají už poslušně se podkterém až posud byla považována součinnosti státních a městských

čenee jelena zabil obdržel za ten-t- o

éín ihned vysoký řád Ale zao by přijít j pozdě Kanál Ln Manvnitřní reforma za druhotřídní dá vil jí nrc eosanviii uro ne l vaautorit a zde naskytla by se pří
ehe měří pouze dvacet mil u prenutnost k d icílení míru a Ruskem rům v podobě lvů draků a zvířatrozené "váhaveňm" znamenitá

se německým ponorkám poda

posledních třicet Jet dvorní hony
ochably poněvadž tou dobou vlá-

dli ("'íiuinům samí neplnoletí eísa- -

všeho druhu jako bylo v minuléma v kterém bylo prohlašováno že příležitost jak se vyhnouti vojen
století se stromky v zahradě vři sem a tam potopit! transportsociální demokraté nepracuji pro ské povinnosti buď udáním vyšší- -

Vcrsairiupřes to že lodi tyto plují skufeč

něních poukázek (Money Ordert

poukázek (Exprewi Money

Ordert) bankovních poukázek (Bank

Draft) anobo ▼ registrovaném dopis

0snamujete-- evé přetUhovani udej-

te starou i novou adreasu

Dopisy s kruhu itanlrstfa ochotně

uveřejníme Musí býti slušné psuné
b úmyslu někoho osobni polkoditi a

podepsány plným jménem ať jLí mi

býti v redukci utajeno anebo dopi-

sem ureřejníao

ti monarchhlické vládě Nyní ná iovc I da se očekávali že mladýio věku anebo kdyby to nebylo
nýin špalýrem torpédoboreft Jaklc tento lít prohlašuje že při- - možno jednoduchou — nebo zou Pří této příležitostí vypravuj

císař čínský i v oblibě vášnivé ho
nit by bude se svým předkůmby mohla Ameriku doufati v hra1'ulou — čtenářky nechť prominou generál poučnou čínskou anekdozpůnobení se iitarodávucho ústav-

ního útvaru Německa k oněm zbyt- - tou a bezpečnou dopravu vojska— cestou uzavřením manželství tu
přes nekonečné vodní pláně v roz!tůin celého civilisovanélio světa je íroinř toho odvedení iiejzdatněj- lednoho due přišel k zahradní
loze tisíců a tisíců milí Krev živo JAK H0ZMANITÍřícb sil z industrií které vyrábějí koti jménem (Hrbatý

životní a paliivou otázkou nyněj-

ší hodiny tu ubíhá rychle ze žil Ki ancie An- -
NÁRODOVÉ JEDlOies váíečiiý materiál pro spojen Ko který měl ve vesnici Foun

plie zorává za noci svá pole v zou- -43 způsobilo by vskutku vážnouVe "VorwacrUu" se praví že o ( 1'roda-Kados- t ) rozkošnou za
lihorianisaei v průmyslu a natronynější starodávná néiueeká ústa hrádku a v ní pěstoval vzácné

aléui chvatu přeliělinouti ničivou

dokádii ponorek Itálie se potácí
Jak známo IriJ Anirlíéané po- -

pilo by jistě nesmírné škody neva musí zmieti ihned a že refor vět in v a ílromy umělých tvarů všechné sebetiřeeeriováním ale u
pod líží nedostatku paliva pro své

jen v naší hospodářské situaci h- -my slibované musí býti také hned liký slálník návštěvou i ptal si
GERMÁNI SE BOJÍ

SPRAVEDLIVÉHO SOUDU álečné industrie Kusko podnikáo rovněž ve vojenské situaci spo- -
zavedeny aby celý svět nemohl iiliiailnika jaké jest o laicm

úsilí provést i úpěšiičjeneu samotných zvbistě Utiskátovažovati Německo za tyranské lví jež mu k těmto výsledkům
Ivojí dílo : Znvésti iořřnb'k uvnitřho a despotického uchvatitele a a- -

"Vojenský expert" zdejší Tri- - [opotuohlo
drzeti v šachu nepřítele zvenčí

uny pracuje horlivé pro tento po I tomu lení treim injiiiteno

ělechtilá la vlastnost zdá se býti
zvláště vyvinuta u jednoho lon-

dýnského žurnalisty jenž nejvý-s- e

roztomile karakterísuje rozina-nd- é

cíjiire s nimiž byl měl pří-
ležitost se stýkat A následující
drastický nástin podává onen
bidý syn Albionu o zpňsobé jik
vůči vlastním jeh„ krajanům se

de není pro Ameriku času aby si
šetilý plán h to právě mělo by ote- -

l:jejvvi onpoveilel ho-l- o 1 110

rátala po dva roky orjaniso

by nepřátelé se předsta-

vovat! jako obhájci svobody člo-

věčenstva

Dále poukazuje socialistický
denník na obrovskou sílu Ameriky

řiti oči všem kdož spatřují ve ' Zaeháím jmuze se svými květ i

i n il voumilioiiovc jinnauyvšeobecné branné povinnosti jedi ji t ti i tak jako rozumná matka si

vými dílkauii necháni je na po
ažilá minuta dnes počítá Plán

'cnerálního štábu jest vypraco-
ný prostředek k potření pruské au-

tokracie Tribuna od začátku vál ojí dobře li se jim vede Když
le se s nimi kdo v opičí své lásce

jako činitele při utváření m in nu
a praví že bez pomoci Soustátí při

'hotuji prislusiiiei rozmaiíitýcli
uárodů pH jfdl Jťi„„í M'hHky byla jedním z listů jež nejlior- -

mazlí v době kdv jim třeba klii věji pracovaly pro kiiisra v této mo sebou že předesílá kterak
každý nepředpojatv cizinec musí

zemi alejně jako IJearstovy plátky lu a není spokojen pozorováním

áii tak že hy ncinohl hýli lépe

ypracováu v Perlině jest výpo
tem na porákn spojrMien na ví

ézství pruského milifarisuiu pra

oje právě proti tónin cíli jej
y tkl president Wilsoti ti' stém

mírové konferenci bylo by nemož-

no zajistit i si možnost hospodář-

ského vývoje Německa kterého

toto po válce bude tak hrozně po- -

ieh ale dotýká se jich v poupa připustit že i v tomto jako ve
fini to lisfůru nejen že se nejedná
vítězství spojenců tile naopak

'A Kodaně dochází pozoruhodná

depeše kterou se oznamuje jak
hrozně účinkovala zpráva o vstou-

pení Spojený-!-
! Státu do války po

boku spojenců na všechen němec-

ký lid všech vrstev Názory tisku

projevovaný mezi řádky mc nazna-

čuje že lid konečné pronikl clo

reakcionářských vůdců u

"posvátného práva" jÍHtó třídy
lidí a že lid nyní stojí tváří v Ivář

následujícím dvěma skutečnostem

Předně že Německo nemůže ny-

ní doufati ve vítězství a jest vlast-

ně odkázáno na milost nepřátel na

u::av"ení čestného míru

'a drulié že Ke Německo musí

Kkloniti před neodolatelným Há-

kem světového veřejného mínění n

okamžitým demokratiso váním své

vlády musí usiuííiti své ucpřáielej

jak y n nejlépe bude moci Jinými
sloW: němoekéuiu lidu se může

cen sotva nasazen ven po ovoci niiolicin jiném ohledu dlužnu
třebovati Nejnaléhavějiu potřebou pracuji uosti chytré pro to noy Mitraje pak lícní již květina vol

poselství Jest absolutné nutno
'e Spojených Státech zaveden byl ion a zajde JJdé si mysli žijist sorganisování obrany pod do

klást Aiuíličaiui zii vzor Ano mož-

no pokládat za lekci v umění jrii-eíosníh- o

jídla dopřáno li komutentýž prušáeký systém jaký drží by hyl zavržen Jsnn: píesvéd-n- i

že sl i ízlivčjším a rozšafnčj-
patruji a zatmi i nul Jo je

nes v beznadějném otroctví lid '

hledem nejrychlejších morem a

iiejjasnějšího a definitivního pro-

hlášení úmyslu národa věsti válku
Kle eee lajeiiisiťl pozorovat Prita v rozličných ťá- -íin mužům e Wasliinloiič se poNěmecku Toho musíme být paměť Státník vyslechl tuto odpověď sieh jeho obédat Jak v kontrastlán' zavěsti Ameriku v jejím bojii ví Těmto lidem nejedná se o vínikoli pro podmanění nle pouze za pn králkém myšlení se ptal ním Ivoíí Kus který dle mínění

tězství demokracie jim se jedná lo li !V llike lolire KdVOV st
roli autokracii na správnou c-- i

opačnou dráhu než na jakou pisatelova se neštítí za nástrojevelikou armádu ne proti Němec tuto svslem vveliovavaei i ve vyt iznal prst mvMj se mu k lomu

tun účelem aby zameiy nepru tel

uehvátiti německé území byly zma-

teny a aby mír b 1 ihned uzav tn
jekmile nepřítel dá na jcvo

v li clilel zavléci 'ciieraini stan
Hjtání lidu národa následovatku neboť oni musí viděli že tuko-

vá armáda až by byla jednou
své knize po vclikášství Jinak

Zahradník odpověděl :

válcejihl Siioien velí Slatu na

neb onomu výkonu nepohodlný
mí vidlička a nuž A jak dále
tvrdí upntíebuje Francouz když
byl nuž na krájení imisa vykonali

skutku vycvičenu vyzbrojena asouhlas
tane Ne ne pomocí ale břemenem

pohotová nebyla by miproslo nicJak se dulo oěekávati nebyli:

"Znéio pouze své stromy a vlá--

nad lidem není mým řemeslem

:le pamatuji se že jseni již zažil

leník vladař ušlechtilý dobře

na preiicut li Jiz ramenou oo- -

latini v Kvropě nehol' ode dneškudovoleno otisknouti časopisům ce
jovníků za svohodu stéla tuto svoji povinnost kousku

ehleha jímž sousta přisunuic na
za dva rok v bud budou spojenci
mraženi nebo bude Německo i Ha

mvslejiei v snaženi uliv lul stul vidličku To není sice pohled ni

lé znění presidentova poselství jič-ko-

"Lokal Anzciper'' a "Yos-sisch- e

Zeitunp:" otiskly více pura-praf- t

o hříších a tajné diplomneie

ZÁBAVY ČÍŇANUkousko-Chersk- o republikami Jim obrem obložil vydával nařízení

zákony kterak má lid žiti pra- -se jedná o to nby taková armáda
herak příjemný ale pícce mno-

hem ještě snesitelnější nežli pří-
mo hrůzná obvyklost s jakou Něovati a se chovali Ale nevedloo starém systému dynastického Knihu generála Tšen-Kí-Ton- a

es Plai-ir- s en 'hine'' líčí pěk

byla pro službu doma Neboť ani

zde nechybí známek jaké byly

předzvěstí pádu Hoinanoveů Zde
válčení o k uoiiru : mírou stav se nevoi mce neustale strká nůž úslv až

nými a napínavými rysy zádavyVojenští odbornici Německa ro ým ve stém vývinu a ve svých lo krku 1 sáni Svéd jídá značně
iúauii jejich veřejné a iiáhožcn louviieeii nečinil nic nonreiio Aie způsobněji neboť rozkrajuje si

ovšem nemáme Konianovců ale

máme své Iloekefellery Mortrany ké zábavy jež pořádány !ývaj!
zebírají nyí sílu německé armá-

dy a floty a považují za bezcen-

nou ačkoli mnozí varují Německo
:ih riuam neroziiinim lomu a nuiso i brambory i zeleninu v

v doiiiáciioslech v kruhu rodinmáme horší iiutokruty než jací drobné kousky nožem přisouvúkdv tísnili ruský lid IJCIII

ibvváni se pouze se svou zahrád-on'- "

Veliký státník spokojen se vrá
je k vnllieee ji jedno sousto napřed podceňováním nepřítele o

němž se neví jak může svoje sílj Každý si dovede představili co 'Naše zábavy" praví autor po bodává za druhým a povznáší do
úst Vůči tomu prozrazuje Vlachkrátkém knihu irovázejícím ů vorozvinouti jak tomu bylo v přípa til aneil se kterak tnu li se ktc- -by znamenalo pro Spojené Stál y

mobilisování armády v síle dvou

piilionů Všecky továrny které se
tinv s chovávali a kterak se málu "jsou ii ueivé jakoždě Velké Britanie Všeobecné se

považuje vstoupení Spojených e slui pro prastarý národ kletý národem zacházet i

Tak borrlivě jako zahradníci t í

velikou zálibu ve lžíci ji skoro
in poušl í ani z prstu a pojídá po-
mocí ní dokonej i rybu a „
stě vidličky užívá Japonec iřilno

dnes zabývají výrobou válečnéhoStátu do války za bezvýziiumii" již dávno dětských hloupostí za

nechal klerv piitií na vše vážné restují Číňané i loveelvi' Pověni

umí se roumiié bavit i i tu-- 1 uikoiiin iikiii no a sem je eenýeh dřítik jimiž nezkušeno

materiálu pro spojence musily by

okamžitě zrušili své kont nikl o a

uhájili vrobu ručnic strojových
pušek bodáků děl nábojů šrap
lirhi a všech ostatních válečných

nu bojištích a ncočekávi se že by

Spojené Státy se války přímo

JAK PORAZITI SPOJENCE

iinezeiit v našem inoiáliiíui lilo jen z Ička dotede zacházeli a'kolno Idykoli věr lioniti dle chu
' a vide Cínu jest velmi bohatá z" v pivem čase svého nobtlo vidickém a sociálním sinčru po-

lili I liáiiocnství haše dodává mi ZVeř (llViiKon Jsou Zilc Jelclll ostrovní říši nejednou vzdálit se
potřeb pro domácí armádu Spo silici i:inistí dravé ztéře jaj lu rázu zcela zvlášl iiílut Nikdy inisi od stelu hbtdov Pokud e

ko tv'-i- l medvědi v lei a liškyJene! Iy hy patrné nuceni pro čpe nelze ponati charakter ná
I I o I I

lýka Cíiuina jest téměř na stupni
pustili ze svých služeb všecky avi !'oua jako při jelio siavnosieeii

hrách a zábavách lekni tni jakaby tito mohli
plactti imenotité bojnos) liaau
tu sluk ilitokýťh kachen holubu

o I I ( ínšli eírtařoté bylí všichnim in!tu a la ti iiotioi ho hi

ty!" líčeni čínských slavnosti
tt obveseiováuí jsou zajíuiiit ějšimi

horlit i lovei X tiičilýeh tbiech

tytbdi se lu lesu na honbu s ce

cvičit i piloty pro naše sily Neby-

la by to malá ujma když uváime
že téměř sto uviatiků slonil jedi
ně na západní frontě Také anieri
č dobrovolnici kterých sbmžl ve

Ijeiieiálnl Wb spolkové armády

vypracoval pro účast Spojených
Států na válce takový plán že

kdyby byl vskutku proveden v

formě zajistil by prak-

ticky určitě porážku spojenců
Xuumenal by Udil úplné odříznu-

li dohody (ni Jeeli zAmiIi a váleč

něho materiálu které jsou jim uy
l i dodávány z Ameriky mexitiiu

co by e Spojf ně Státy připravova

lt ni svCm tlvorem ba ani élenotépro nát ty je konají se v klnhu
lodimičm než ony jež konány

dostati míru kdykoli ale císař a

vojáeké živly nebudou uznáni

presidenta Wilsona rozru-

šilo všechny strany a třídy kromě

nejzužranějšíeli reakeiouářů a pře-- 1

svědčilo je že první krok Německa
k míru a cti musí býti podniknut
doma ve vnitřních reformách kte-

ré musí převážit! j nej vlastenečtěj-
ší živly prohlašující žc musí Máti

jednotuě za svojí otčinou Ona ko-

daňská depeše zní: "

Kodaň 6 'dubna — Vstoupeni

Ameriky do války mělo ihned vi-

ditelný vliv reformní hmrí v

Německu Přesvědčení roste ry-

chle zu okamžité zmodernizování

pruské ústavy a prohlášení il

podkladu vlády u říš-

ské diplomacie bez čekání na

skončení války j"st nevyhnutelié
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o
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Spojené Státy du řad nepřátel
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podmínek niíril dokenco i ofír-n- ý

h podiiduek
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toho Mlkal se asi pan ir
ndisla s podivnými repn si ntin
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ných frontách ÍUOiK) až ÍOOÍMIO

tývaii všeobecně a veřejné
Poslední bývají V eesí opisech

nle nltcucu ouliiniu lU o V o tak často popisotány že by sol ta

litohly Uliti půvab Utviuek Jsouly n válku h Nímet kcm roi jak
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klad slatnoit o not nu roce tluvdiívr neli i dva luky Tento

plán jíui má býti díra píedbieii
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